

NOTE SUR LA SITUATION D'EXECUTION PROVISOIRE DU BUDGET D'ETAT HORS FINANCEMENT EXTERIEUR DU BUDGET SPECIAL D'INVESTISSEMENT (BSI) EN TERMES D'ENGAGEMENTS ET D'ORDONNANCEMENTS A LA FIN DU 1^{er} SEMESTRE 2020

1. OBJET :

La présente note a pour objet de faire le point sur l'exécution provisoire du Budget d'Etat à la date du 30 juin 2020 hors financement extérieur du BSI en vue de sa publication sur le site WEB du Ministère de l'Economie et des Finances.

2. EXECUTION DU BUDGET D'ETAT

La situation d'exécution du Budget d'Etat se présente comme suit :

2.1 DOTATIONS

Les prévisions de dépenses budgétaires au titre de l'exercice 2020 hors financement extérieur du BSI s'élèvent en crédits de paiements à **2.255,134 milliards de FCFA** contre **2.151,631 milliards de FCFA** dans la loi de finances rectificative 2019, soit une augmentation de **103,503 milliards de FCFA** correspondant à un taux d'accroissement de **4,81%**.

2.2 NOTIFICATIONS

Le montant total des crédits notifiés est évalué à **1.408,624 milliards de FCFA** (soit **62,46%** des autorisations de la loi de finances rectificative 2020), hors financement extérieur du BSI, contre **1.124,891 milliards de FCFA** (soit **52,28%** dans celle rectifiée de 2019), représentant une augmentation de **283,733 milliards de FCFA** ou un taux de progression de **25,22%** entre 2019 et 2020.

2.3 ENGAGEMENTS

HA

Avec une augmentation de **241,787 milliards de FCFA** ou un taux de croissance de **27,94%**, le montant cumulé des engagements sur le Budget d'Etat hors BSI financement extérieur est passé de **865,227 milliards de FCFA** dans la loi de finances rectificative 2019 à **1.107,014 milliards de FCFA** dans celle de 2020. Représentant **49,09%** de la dotation au 30 juin 2020, le taux d'exécution s'était établi à **40,21%** à la même date en 2019.

Une analyse détaillée de la situation d'exécution des différentes natures de dépenses permet de dégager les taux d'engagements ci-après par rubrique.

2.3.1 Personnel

Le montant total des crédits engagés pour les charges salariales du personnel civil et militaire de l'Etat et des fonctionnaires des Collectivités est passé de 333,704 milliards de FCFA en 2019 à 373,819 milliards de FCFA en 2020 (dont 86,039 milliards de FCFA pour le personnel des Collectivités en 2020). Il correspond à un taux d'exécution de 59,54% des crédits de paiement de la rubrique Personnel en 2020 contre 58,63% en 2019.

Le poids de ces dépenses représente 33,77% du montant total des engagements à cette date en 2020 contre 38,57% en 2019.

2.3.2 Biens et services

Le montant total des crédits engagés pour les dépenses d'achat de Biens et d'acquisition de services passe de 125,198 milliards de FCFA en 2019 à 195,254 milliards de FCFA dans l'exécution du budget d'Etat en 2020, soit une augmentation de 70,056 milliards de FCFA ou un taux de croissance de 55,96%. Il représente un taux d'exécution de 49,89% de la dotation pour les dépenses de Biens et services dans le budget initial de 2020 contre 34,64% à la même période en 2019.

Le poids des dépenses d'achat de biens et d'acquisition de services représente 17,64% du montant total des engagements à la fin du 2^{ème} trimestre 2020 contre 14,47% à la même date en 2019.

HA

2.3.3 Frais financiers

Le montant total des crédits engagés pour les frais financiers de la dette intérieure et extérieure est passé de 41,337 milliards de FCFA en 2019 à 41,574 milliards de FCFA en 2020 (dont 26,922 milliards de FCFA pour la dette intérieure), soit un accroissement de 0,237 milliards de FCFA ou un taux d'évolution de 0,57%. Ce niveau d'exécution correspond à un taux de 34,52% de la dotation annuelle 2020 pour la rubrique frais financiers contre 40,90% des crédits de paiement en 2019.

Son poids représente 3,76% du montant total des engagements au 31 mars 2020 contre 4,78% à la même date en 2019.

2.3.4 Transferts et Subventions

Avec une augmentation de 6,900 milliards de FCFA ou un taux de progression de 4,02%, les crédits engagés pour les dépenses de Transferts/Subventions sont passés de 171,805 milliards de FCFA en 2019 à 178,705 milliards de FCFA en 2020 (dont 5,571 milliards de FCFA pour les bourses) dans la loi de finances 2020. Correspondant à un taux d'exécution de 51,54% en 2020 contre 45,75% en 2019.

Le poids des dépenses de la rubrique passe de 16,14% du montant total des engagements en 2019 à 19,86% à la même période en 2020.

2.3.5 Dépenses en capital

Le montant total des engagements de dépenses en capital (BSI financement intérieur, Appui Budgétaire Sectoriel « ABS » et Exonérations) est passé de 150,947 milliards de FCFA en 2019 à 246,234 milliards de FCFA en 2020 (dont 244,602 milliards de FCFA pour le BSI intérieur, 0,928 milliards de FCFA pour les exonérations et 0,705 milliards de FCFA pour l'ABS), soit une augmentation de 95,287 milliards de FCFA ou un taux de progression de 63,13%. Il correspond à un taux d'exécution de 38,73% des crédits de paiement de la rubrique Dépenses en capital pour l'exercice budgétaire 2020 contre 24,43% à la même période en 2019.

Le poids de ces montants représente 22,24% des engagements des dépenses budgétaires en 2020 contre 17,45% à la même date en 2019.

JS A

2.3.6 Budgets annexes

Le montant total des crédits engagés est passé de 2,577 milliards de FCFA à la fin du 2^{ème} trimestre 2019 à 3,055 milliards FCFA à la même date en 2020, soit une augmentation de 0,478 milliards de FCFA ou un taux d'évolution de 18,55%.

Le poids de ces montants représente 0,28% des dépenses budgétaires en 2020 contre 0,30% à la même période en 2019.

2.3.7 Comptes Spéciaux du Trésor

Le montant total des crédits engagés pour les dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor sont passés de 39,659 milliards de FCFA dans la loi de finances rectificative 2019 à 68,373 milliards de FCFA dans celle de 2020, correspondant à un taux d'exécution de 54,95% en 2020 contre 33,40% en 2019.

Le montant engagé sur le Compte d'affectation spéciale « Remboursement des crédits de TVA s'élève à 65,129 milliards de FCFA pour une dotation de 69,900 milliards de FCFA, soit un taux d'exécution de 93,17% des crédits de paiement de ce compte d'affectation spéciale en 2020.

2.4 ORDONNANCEMENTS

Le montant total des mandats émis sur les Crédits de Paiement du budget d'Etat hors BSI financement extérieur est passé de **665,402 milliards de FCFA** en 2019 à **886,642 milliards de FCFA** en 2020, soit une augmentation de **221,240 milliards de FCFA** ou un taux de croissance de **33,25%**. Ces crédits ordonnancés représentent un taux d'exécution de **39,32%** de l'enveloppe budgétaire 2020 contre **30,93%** à la fin du 1^{er} semestre 2019.

Une analyse détaillée de ces dépenses permet de dégager les taux d'exécution suivants par nature économique.

R

2.4.1 Personnel

Le montant total des mandats émis et visés sous l'application PRED6 pour les charges salariales du personnel civil et militaire de l'Etat et des fonctionnaires des Collectivités à l'ordonnancement sont passés de 242,120 milliards de FCFA en 2019 à 293,702 milliards de FCFA en 2020 (dont 84,732 milliards de FCFA pour le personnel des Collectivités en 2020), soit une augmentation de 51,582 milliards de FCFA ou un taux de progression de 21,30%. Ces montants correspondent à un taux d'exécution de 46,78% des crédits de paiement de la rubrique Personnel en 2020 contre 42,54% en 2019.

Le poids des dépenses de Personnel représente 33,13% de l'ensemble des ordonnancements en 2020 contre 36,39% à la même date en 2019.

2.4.2 Biens et services

Le montant total des mandats émis pour les achats de biens et les acquisitions de services est évalué à 160,615 milliards de FCFA en 2020 contre 108,772 milliards de FCFA en 2019, soit une augmentation de 51,843 milliards de FCFA ou un taux d'évolution de 47,66%. Il correspond à un taux d'exécution de 41,04% par rapport aux dotations en dépenses de Biens et services pour l'exercice budgétaire 2020 contre 30,10% à la même période pour celui de 2019.

Le poids des dépenses d'achat de biens et d'acquisition de services représente 18,11% des ordonnancements en 2020 contre 16,35% en 2019.

2.4.3 Frais financiers

Les mandats émis sur la rubrique frais financiers de la dette intérieure et extérieure sont évalués à 40,570 milliards de FCFA en 2020 (dont 26,922 pour la dette intérieure) contre 38,777 milliards de FCFA en 2019, soit une augmentation de 1,793 milliards de FCFA ou un taux de croissance de 4,62%. Il s'est établi à un taux d'exécution de 33,69% en 2020, contre 38,37% en 2019 à la même date.

Le poids des frais financiers de la dette représente 4,58% de l'ensemble des ordonnancements en 2020 contre 5,83% à la même date en 2019.

88 A

2.4.4 Transferts et Subventions

Avec une augmentation de 3,034 milliards de FCFA ou un taux d'évolution de 2,00%, le montant total des mandats émis pour les dépenses de Transferts et subventions est passé de 151,660 milliards de FCFA en 2019 à 154,694 milliards de FCFA en 2020 (dont 5,245 milliards de FCFA pour les bourses et 11,830 milliards de FCFA pour les Intrants Agricoles). Ce montant correspond à un taux d'exécution de 44,61% par rapport aux dotations de la rubrique Transferts & Subventions en 2020 contre 40,39% pendant l'exercice 2019.

Les dépenses de Transferts et Subventions représentent 17,44% des ordonnancements en 2020 contre 22,79% à la même date en 2019.

2.4.5 Dépenses en capital

Le montant total des mandats émis est passé de 82,233 milliards de FCFA en 2019 à 167,515 milliards de FCFA en 2020 (dont 165,886 milliards de FCFA pour le BSI financement intérieur, 0,928 milliards de FCFA pour les exonérations et 0,700 milliards de FCFA pour l'ABS), soit une augmentation de 85,282 milliards de FCFA ou un taux de progression de 103,71%, correspondant à un taux d'exécution de 26,35% des autorisations annuelles pour les dépenses en capital dans la loi de finances 2020 contre 13,31% dans celle de 2019.

La part des dépenses en capital représente 18,89% de l'ensemble des crédits ordonnancés au titre de l'exercice budgétaire 2020 contre 12,36% à la même date en 2019.

2.4.6 Budgets annexes

Les mandats émis sur la rubrique des budgets annexes sont évalués à 2,567 milliards de FCFA en 2020 contre 2,238 milliards de FCFA en 2019, soit une augmentation de 0,329 milliards de FCFA ou un taux de croissance de 14,70%. Son taux d'exécution est de 30,65% en 2020 contre 28,48% en fin juin 2019.

Le poids des budgets annexes représente 0,29% de l'ensemble des ordonnancements en 2020 contre 0,34% à la même date en 2019.

R

JS A

2.4.7 Comptes Spéciaux du Trésor

Le montant total des mandats émis passe de 39,602 milliards de FCFA en 2019 à 66,979 milliards de FCFA en 2020 (dont 97,24% pour le compte d'affectation spéciale « Remboursement des Crédits de TVA »), correspondant à un taux d'exécution de 53,83% des crédits annuels inscrits pour cette rubrique en 2020 contre 33,36% en 2019.

Les dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor représentent 7,55% des ordonnancements en 2020 contre 5,95% à la même date en 2019.

3- Observations

Cette situation ne contient pas celle de la Mauritanie car le Délégué du Contrôle financier auprès des Entrepôts du Mali au Sénégal (EMASE) n'a pas pu se rendre sur place pour viser les dossiers à cause de la maladie à CORONA VIRUS.

Pièces jointes :

- Tableau récapitulatif suivant la nomenclature TOFE de la situation d'exécution provisoire du budget d'Etat au 30 juin 2020 hors financement extérieur du BSI ;
- Tableau récapitulatif suivant la nomenclature TOFE de la situation d'exécution provisoire du budget d'Etat au 30 juin 2019 hors financement extérieur du BSI ;
- Tableau de la situation d'exécution du Budget d'Etat hors BSI extérieur 2019 et 2020 à la date du 30 juin ;
- Tableau d'évolution des engagements et des ordonnancements entre le 31 mars et le 30 juin 2020.

Bamako, le 05 JUL 2020



Le Directeur National,

Djélitie Michel DEMBELE
Officier de l'Ordre National

JS

**EXECUTION DU BUDGET D'ETAT EN TERMES D'ENGAGEMENTS ET D'ORDONNANCEMENTS
HORS BSI SUR FINANCEMENT EXTERIEUR ENTRE 2019 ET 2020 A LA DATE DU 30 JUIN**

(Montants en milliards de FCFA)

NATURES ECONOMIQUES	EVOLUTION DES DOTATIONS			EVOLUTION DES NOTIFICATIONS			EVOLUTION DES ENGAGEMENTS			EVOLUTION DES ORDONNANCEMENTS			% exécution 2020 (liquidations/dotations)	% variation 2020-2019 de la dotation
	2019	2020	ECART	2019	2020	ECART	2019	2020	ECART	2019	2020	ECART		
	(1)	(2)	(3)=(2)-(1)	(4)	(5)	(6)=(5)-(4)	(7)	(8)	(9)=(8)-(7)	(10)	(11)	(12)=(11)-(10)		
BUDGET GENERAL (1)	2 025,044	2 122,327	97,283	1 054,887	1 320,592	265,705	822,991	1 035,586	212,595	623,562	817,096	193,534	38,50%	4,80%
Personnel	569,189	627,893	58,704	369,225	472,386	103,161	333,704	373,819	40,115	242,120	293,702	51,582	46,78%	10,31%
Biens et services	361,423	391,398	29,975	185,155	248,936	63,781	125,198	195,254	70,056	108,772	160,615	51,843	41,04%	8,29%
Frais financiers	101,056	120,423	19,367	41,337	41,574	0,237	41,337	41,574	0,237	38,777	40,570	1,793	33,69%	19,16%
Transferts/subventions	375,532	346,764	-28,768	212,146	215,059	2,913	171,805	178,705	6,900	151,660	154,694	3,034	44,61%	-7,66%
Dépenses en capital	617,844	635,849	18,005	247,024	342,637	95,613	150,947	246,234	95,287	82,233	167,515	85,282	26,35%	2,91%
BUDGETS ANNEXES (2)	7,858	8,376	0,518	4,089	5,089	1,000	2,577	3,055	0,478	2,238	2,567	0,329	30,65%	6,59%
COMPTES SPECIAUX TRESOR (3)	118,729	124,431	5,702	65,915	82,943	17,028	39,659	68,373	28,714	39,602	66,979	27,377	53,83%	4,80%
TOTAL GENERAL = (1)+(2)+(3)	2 151,631	2 255,134	103,503	1 124,891	1 408,624	283,733	865,227	1 107,014	241,787	665,402	886,642	221,240	39,32%	4,81%

Sources: DNCF à partir du SIGD PRED6



Bamako, le

05 JUIL 2020

Le Directeur National,

Djéлити Michel DEMBELE

Officier de l'Ordre National


RECAPITULATION SUIVANT LA NOMENCLATURE T.O.F.E
HORS BSI FINANCEMENT EXTERIEUR A LA DATE DU 30/06/2020

NATURE BUDGET	DOTATIONS BUDGETAIRES	CREDITS NOTIFIES	CREDITS ENGAGES	CREDITS LIQUIDES	% CE / CB	% CL / CB
PERSONNEL						
PERSONNEL	449,785,208,000	333,463,904,017	287,780,419,570	208,970,272,558	63.98	46.46
PERSONNEL DES COLLECTIVITES	178,108,135,000	138,921,598,305	86,038,554,680	84,732,137,872	48.31	47.57
TOTAL PERSONNEL	627,893,343,000	472,385,502,322	373,818,974,250	293,702,410,430	59.54	46.78
BIENS ET SERVICES						
MATERIEL	164,297,632,000	102,227,152,217	74,853,975,440	59,841,724,392	45.56	36.42
DEPLACEMENT ET MISSION	64,626,402,000	34,617,733,968	31,149,245,530	22,378,505,615	48.20	34.63
COMMUNICATION ET ENERGIE	50,505,384,000	35,124,176,800	18,034,154,494	15,402,089,030	35.71	30.50
DEPENSES ELECTORALES	31,145,000,000	22,415,956,364	22,386,902,122	19,397,779,604	71.88	62.28
APUREMENT DU PASSIF	40,000,000,000	36,977,500,020	36,968,999,168	36,718,999,168	92.42	91.80
AUTRES DEPENSES	40,823,474,000	17,573,085,752	11,861,147,718	6,876,018,989	29.05	16.84
TOTAL BIENS ET SERVICES	391,397,892,000	248,935,605,121	195,254,424,472	160,615,116,798	49.89	41.04
FRAIS FINANCIERS DETTE						
FRAIS FINANCIERS DETTE INTERIEURE	82,200,000,000	26,921,770,180	26,921,770,180	26,921,770,180	32.75	32.75
FRAIS FINANCIERS DETTE EXTERIEURE	38,223,000,000	14,651,827,322	14,651,827,322	13,648,225,398	38.33	35.71
TOTAL FRAIS FINANCIERS DETTE	120,423,000,000	41,573,597,502	41,573,597,502	40,569,995,578	34.52	33.69
TRANSFERT ET SUBVENTIONS						
BOURSES	17,664,973,000	9,443,425,500	5,571,068,767	5,244,896,205	31.54	29.69
SUBVENTION INTRANTS	43,000,000,000	11,829,644,750	11,829,644,750	11,829,580,250	27.51	27.51
AUTRES DEPENSES DE TRANSFERT	286,098,538,000	193,785,977,872	161,304,085,660	137,619,762,676	56.38	48.10
TOTAL TRANSFERT ET SUBVENTIONS	346,763,511,000	215,059,048,122	178,704,799,177	154,694,239,131	51.54	44.61
DEPENSES EN CAPITAL						
BSI FINANCEMENT INTERIEUR	619,303,302,000	339,270,095,184	244,601,881,276	165,886,163,061	39.50	26.79
EXONERATION	7,709,308,000	927,920,419	927,920,419	927,920,419	12.04	12.04
APPUI BUDGETAIRE	8,836,438,000	2,439,250,000	704,696,218	700,398,438	07.97	07.93
TOTAL DEPENSES EN CAPITAL	635,849,048,000	342,637,265,603	246,234,497,913	167,514,481,918	38.73	26.35
BUDGETS ANNEXES						
BUDGETS ANNEXES	8,376,362,000	5,088,648,000	3,055,405,905	2,567,143,127	36.48	30.65
TOTAL BUDGETS ANNEXES	8,376,362,000	5,088,648,000	3,055,405,905	2,567,143,127	36.48	30.65
COMPTES SPECIAUX DU TRESOR						
COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	54,530,936,000	5,850,117,600	3,244,377,082	1,850,414,805	05.95	03.39
REMBOURSEMENT CREDIT TVA	69,900,000,000	77,092,689,547	65,128,726,602	65,128,726,602	93.17	93.17
TOTAL COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	124,430,936,000	82,942,807,147	68,373,103,684	66,979,141,407	54.95	53.83
TOTAL BUDGET D'ETAT	2,255,134,092,000	1,408,622,473,817	1,107,014,802,903	886,642,528,389	49.09	39.32

HA

RECAPITULATION SUIVANT LA NOMENCLATURE T.O.F.E
HORS BSI FINANCEMENT EXTERIEUR A LA DATE DU 30/06/2019

NATURE BUDGET	DOTATIONS BUDGETAIRES	CREDITS NOTIFIES	CREDITS ENGAGES	CREDITS LIQUIDES	% CE / CB	% CL / CB
PERSONNEL						
PERSONNEL	411,937,883,000	254,944,019,080	246,506,043,001	154,898,494,577	59.84	37.60
PERSONNEL DES COLLECTIVITES	157,250,661,000	114,280,815,764	87,197,797,975	87,221,073,870	55.45	55.47
TOTAL PERSONNEL	569,188,544,000	369,224,834,844	333,703,840,976	242,119,568,447	58.63	42.54
BIENS ET SERVICES						
MATERIEL	163,225,919,000	84,993,323,685	57,473,358,016	50,105,551,167	35.21	30.70
DEPLACEMENT ET MISSION	60,142,000,000	28,869,070,777	21,935,738,668	18,293,568,138	36.47	30.42
COMMUNICATION ET ENERGIE	47,355,190,000	35,267,174,400	17,516,541,350	16,270,177,128	36.99	34.36
DEPENSES ELECTORALES	20,750,000,000	1,679,395,000	1,444,080,100	1,434,385,456	06.96	06.91
APUREMENT DU PASSIF	30,000,000,000	12,643,947,244	12,575,410,360	12,575,360,360	41.92	41.92
AUTRES DEPENSES	39,949,934,000	21,702,483,012	14,252,532,308	10,092,902,806	35.68	25.26
TOTAL BIENS ET SERVICES	361,423,043,000	185,155,394,118	125,197,660,802	108,771,945,055	34.64	30.10
FRAIS FINANCIERS DETTE						
FRAIS FINANCIERS DETTE INTERIEURE	65,709,000,000	25,789,702,466	25,789,702,466	24,070,115,666	39.25	36.63
FRAIS FINANCIERS DETTE EXTERIEURE	35,347,000,000	15,546,901,243	15,546,901,243	14,706,896,811	43.98	41.61
TOTAL FRAIS FINANCIERS DETTE	101,056,000,000	41,336,603,709	41,336,603,709	38,777,012,477	40.90	38.37
TRANSFERT ET SUBVENTIONS						
BOURSES	17,621,395,000	14,024,358,000	8,692,006,165	7,662,114,165	49.33	43.48
SUBVENTION INTRANTS	42,458,053,000	25,030,244,150	10,000,000,000	10,000,000,000	23.55	23.55
AUTRES DEPENSES DE TRANSFERT	315,452,106,000	173,091,347,326	153,112,677,354	133,997,583,972	48.54	42.48
TOTAL TRANSFERT ET SUBVENTIONS	375,531,554,000	212,145,949,476	171,804,683,519	151,659,698,137	45.75	40.39
DEPENSES EN CAPITAL						
BSI FINANCEMENT INTERIEUR	599,430,289,000	243,731,914,240	148,409,445,492	80,045,193,905	24.76	13.35
EXONERATION	7,709,308,000	1,897,146,369	1,897,146,369	1,497,575,317	24.61	19.43
APPUI BUDGETAIRE	10,704,051,000	1,394,716,000	640,502,500	690,502,500	05.98	06.45
TOTAL DEPENSES EN CAPITAL	617,843,648,000	247,023,776,609	150,947,094,361	82,233,271,722	24.43	13.31
BUDGETS ANNEXES						
BUDGETS ANNEXES	7,857,978,000	4,089,194,432	2,577,032,367	2,237,679,893	32.80	28.48
TOTAL BUDGETS ANNEXES	7,857,978,000	4,089,194,432	2,577,032,367	2,237,679,893	32.80	28.48
COMPTES SPECIAUX DU TRESOR						
COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	54,038,020,000	1,224,527,000	394,602,031	338,037,637	00.73	00.63
REMBOURSEMENT CREDIT TVA	64,690,692,000	64,690,692,000	39,264,415,903	39,264,415,903	60.70	60.70
TOTAL COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	118,728,712,000	65,915,219,000	39,659,017,934	39,602,453,540	33.40	33.36
TOTAL BUDGET D'ETAT	2,151,629,479,000	1,124,890,972,188	865,225,933,668	665,401,629,271	40.21	30.93

EVOLUTION DES ENGAGEMENTS ET DES ORDONNANCEMENTS
HORS BSI EXTERIEUR ENTRE LE 31 MARS 2020 ET LE 30 JUIN 2020

(Montants en milliards de FCFA)

NATURES ECONOMIQUES	évolution mensuelle des engagements			évolution mensuelle des ordonnancements		
	mars	juin	écart	mars	juin	écart
	(1)	(2)	(3)=(2)-(1)	(4)	(5)	(6)=(5)-(4)
BUDGET GENERAL (1)	546,583	1 035,586	489,003	382,099	817,096	434,997
Personnel	238,641	373,819	135,178	138,702	293,702	155,000
Biens et services	124,506	195,254	70,748	106,218	160,615	54,397
Frais financiers	5,903	41,574	35,671	2,869	40,570	37,701
Transferts/subventions	108,509	178,705	70,196	91,176	154,694	63,518
Dépenses en capital	69,024	246,234	177,210	43,134	167,515	124,381
BUDGETS ANNEXES (2)	2,594	3,055	0,461	1,544	2,567	1,023
COMPTES SPECIAUX TRESOR (3)	35,017	68,373	33,356	34,886	66,979	32,093
TOTAL GENERAL = (1)+(2)+(3)	584,194	1 107,014	522,820	418,529	886,642	468,113

Sources: DNCF à partir du SIGD PRED6

Bamako, le 05 JUN 2020

Le Directeur National,



Djélitie Michel DEMBELE
Officier de l'Ordre National